रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-23052025-263327 CG-DL-E-23052025-263327

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2238]

No. 2238]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 21, 2025/वैशाख 31, 1947 NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 21, 2025/VAISAKHA 31, 1947

युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2025

का.आ. 2292(अ).—भारत सरकार, युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय की अधिसूचना एस.ओ 973(ई) दिनांक 12 नवंबर, 1998, एस.ओ. 525(ई) दिनांक 22 मार्च, 2012 और एस.ओ. 4478(ई) दिनांक 17.12.2019 में आंशिक संशोधन करते हुए, केंद्र सरकार भारत सरकार (युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय) अधिसूचना एस.ओ. 973(ई) दिनांक 12 नवंबर, 1998 में विनिर्दिष्ट कार्यों के निवर्हन हेतु राष्ट्रीय खेल विकास निधि (एनएसडीएफ) की परिषद में निम्नलिखित परिवर्तन करती है:

परिषद का गठन:

1.	केंद्रीय युवा कार्यक्रम और खेल मंत्री	अध्यक्ष(पदेन)
2.	युवा कार्यक्रम और खेल राज्य मंत्री	उपाध्यक्ष(पदेन)
3.	सचिव, भारत सरकार, खेल विभाग, युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय	सदस्य (पदेन)
4.	महानिदेशक, भारतीय खेल प्राधिकरण	सदस्य (पदेन)
5.	अपर सचिव और वित्तीय सलाहकार, युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय	सदस्य (पदेन)
6.	रेलवे खेल संवर्धन बोर्ड से प्रतिनिधि	सदस्य
7.	अखिल भारतीय पुलिस खेल नियंत्रण बोर्ड से प्रतिनिधि	सदस्य

3352 GI/2025 (1)

	निम्नलिखित प्रमुख निजी/सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनियों के सीएमडी/एमडी:	सदस्य
8. 9. 10. 11. 12.	द न्यू इंडिया एशोरेंस को .लिमिटेड इंडियन ऑयल कॉरपोरेशन लिमिटेड ओएनजीसी फाउंडेशन आरईसी फाउंडेश एनटीपीसी फाउंडेशन	
13.	संयुक्त सचिव, भारत सरकार, खेल विभाग, युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय	सदस्य-सचिव)पदेन(

[फा. सं. 20-10/2012-एसपी-II/एनएसडीएफ] शोभित जैन, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS AND SPORTS NOTIFICATION

New Delhi, the 21st May, 2025

S.O. 2292(E).—In partial modification of Government of India, Ministry of Youth Affairs & Sports Notifications S.O. 973 (E) dated 12th November, 1998, S.O.525 (E) dated 22nd March 2012 and S.O. 4478 (E) dated 17.12.2019, the Central Government makes the following changes in the Council of the National Sports Development Fund (NSDF) to discharge the functions specified in the Government of India (Ministry of Youth Affairs and Sports) Notification S.O. 973 (E), dated 12th November, 1998:

Constitution of the Council:

1.	Union Minister for Youth Affairs & Sports	Chairperson (ex-officio)
2.	Minister of State for Youth Affairs & Sports	Vice Chairperson (ex-officio)
3.	Secretary to the Government of India, Department of Sports, Ministry of Youth Affairs & Sports	Member (ex-officio)
4.	Director General, Sports Authority of India	Member (ex-officio)
5.	Additional Secretary & Financial Advisor, Ministry of Youth Affairs and Sports	Member (ex-officio)
6.	Representative from Railway Sports Promotion Board	Member
7.	Representative from All India Police Sports Control Board	Member
	CMDs/MDs of following major private / public sector companies:	Member (s)
8.	The New India Assurance Co. Ltd.	
9.	Indian Oil Corporation Limited	
10.	ONGC Foundation	
11.	REC Foundation	

[भाग II—खण्ड 3(ii)] भारत का राजपत्र : असाधारण

12.	NTPC Foundation	
	Joint Secretary to the Government of India, Department of Sports, Ministry of Youth Affairs & Sports	Member-Secretary (ex-officio)

[F. No. 20-10/2012-SP-II/NSDF] SHOBHIT JAIN, Jt. Secy.